- Quantidade de fragmentos vegetacionais que compõe a área de reserva legal: 04 (quatro)

- Parecer sobre o CAR: Dispensado de análise conforme art. 88 do Dec. 47.749/2019 e art. 25 da Resolução Conjunta SEMAD/IEF
nº 3.102/2021.

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA
Está sendo requerido corte de 148 (cento e quarenta e oito) árvores isoladas nativas vivas, em uma área de 04,6146 hectares, na
propriedade rural denominada Sítio Três Barras, localizada no município de Capetinga/MG, matriculada sob o n° 24.638, junto ao
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Cássia/MG, com área total escriturada de 12,3935 ha, conforme Certidão de